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California	itemized	deductions	worksheet.

If	you	live	in	the	state	of	California	or	earn	income	in	the	state,	it’s	likely	you	will	have	to	pay	California	income	tax.	And	with	that,	comes	completing	and	filing	California	tax	forms.	Read	on	to	learn	more	about	common	California	income	tax	forms,	including	CA	540.	Where	Do	I	Find	California	Tax	Forms?	If	you	are	trying	to	locate,	download,	or	print
California	tax	forms,	you	can	do	so	on	the	state	of	California	Franchise	Tax	Board	website,	found	at	.	Commonly	used	California	income	tax	forms	are	also	available	at	Franchise	Tax	Board	offices,	most	public	libraries,	post	offices,	and	other	county	offices.	Common	California	Income	Tax	Forms	&	Instructions	The	most	common	California	income	tax
form	is	the	CA	540.	This	form	is	used	by	California	residents	who	file	an	individual	income	tax	return.	This	form	should	be	completed	after	filing	your	federal	taxes,	using	Form	1040.	Here	are	links	to	common	California	tax	forms,	along	with	instructions:	540	California	Resident	Income	Tax	Return	Form	540PDF	Download	Form	540	Booklet	540	2EZ
California	Resident	Income	Tax	Return	Form	540	2EZPDF	Download	Form	540	2EZ	Booklet	540	ES	Estimated	Tax	for	Individuals	Help	With	California	Tax	Laws	It’s	important	to	avoid	state	tax	issues	and	potential	financial	liability	for	failing	to	pay	taxes.	If	you	need	help	navigating	your	state	tax	obligations,	get	help	with	H&R	Block	Virtual!	With	this
service,	we’ll	match	you	with	a	tax	pro	with	California	tax	expertise.	Then,	you	will	upload	your	tax	documents,	and	our	tax	pros	will	do	the	rest!	We	can	help	with	your	CA	taxes,	including	federal	deductions	for	paying	state	taxes.	Prefer	a	different	way	to	file?	No	problem	–	you	can	find	California	state	tax	expertise	with	all	of	our	ways	to	file	taxes.
When	you	prepare	your	tax	return,	you	have	the	option	of	claiming	the	standard	deduction	or	itemized	deductions.	While	the	standard	deduction	is	easier	to	claim,	about	one-third	of	taxpayers	choose	to	itemize	deductions	instead.	Usually,	you	will	only	itemize	your	deductions	if	their	total	is	greater	than	the	standard	deduction.	>>	Start	Your	FREE
E-file	Itemized	deductions	are	claimed	on	Schedule	A	of	Form	1040,	which	must	be	attached	to	your	annual	tax	return.	Here	are	5	of	the	most	popular	itemized	deductions	available.	(Note	that	the	percentages	mentioned	are	based	on	IRS	data	from	2013	tax	returns.)	State	and	Local	Taxes	If	you	were	subject	to	state/local	income	or	general	sales	tax
and	you	paid	it	during	your	tax	year,	you	may	claim	this	as	an	itemized	deduction.	These	are	referred	to	as	“deductible	non-business	taxes.”	You	can	deduct	state	and	local	income	taxes	that	were	withheld	from	your	wages	during	the	year	–	these	appear	on	your	Form	W-2	(Wage	and	Tax	Statement).	Or,	you	can	choose	to	deduct	state	and	local	sales
taxes	(instead	of	state	and	local	income	taxes),	but	you	cannot	deduct	both.	For	the	state	and	local	sales	tax	deduction,	you	can	either	use	your	actual	expenses	(via	saved	receipts)	or	the	“optional	sales	tax	tables”	provided	by	the	IRS.	See	the	Instructions	for	Schedule	A	(Form	1040)	for	more	information.	The	deduction	for	state	and	local	income	taxes
or	sales	taxes	is	claimed	on	Line	5	of	Schedule	A	(Form	1040),	in	the	section	titled	“Taxes	You	Paid.”	Over	95%	of	people	who	itemize	claim	one	of	the	two,	making	it	the	most	popular	itemized	deduction	by	far.	Gifts	to	Charity	If	you	make	a	charitable	contribution	to	a	qualified	organization,	you	may	be	able	to	claim	this	as	an	itemized	deduction.	To
find	out	if	an	organization	is	qualified,	use	the	“EO	Select	Check”	tool	on	the	IRS	website.	If	you	made	a	charitable	donation	via	cash	or	check,	you	must	keep	a	record	of	the	contribution	(including	the	date	and	amount).	If	you	donated	property,	you	can	generally	deduct	the	fair	market	value.	For	information	about	calculating	the	value	of	your
noncash	contribution,	see	IRS	Publication	561	(Determining	the	Value	of	Donated	Property).	Note	that	you	can	only	deduct	the	amount	that	exceeds	the	fair	market	value	of	any	benefit	you	received	in	exchange	for	your	donation	(such	as	merchandise	or	tickets	to	an	event).	Additionally,	you	must	maintain	records	for	any	donation	of	$250	or	more.
The	charitable	organization	should	provide	you	with	written	acknowledgment	of	your	contribution,	including	the	amount	of	cash	and/or	a	description	of	any	donated	property.	To	claim	a	deduction	for	your	charitable	contribution,	complete	Lines	16-19	of	Schedule	A	(Form	1040),	the	section	titled	“Gifts	to	Charity.”	If	your	deduction	for	a	noncash
contribution	is	more	than	$500,	you	must	complete	Form	8283	(Noncash	Charitable	Contributions)	and	attach	it	to	your	tax	return.	Over	81%	of	people	who	itemize	claim	a	deduction	for	charitable	contributions.	RELATED:	Tax	Breaks	for	Charity	Work	Home	Mortgage	Interest	You	can	deduct	the	interest	that	you	pay	on	a	mortgage	loan	secured	by
your	home.	To	be	eligible,	your	debt	must	be	secured	by	a	qualified	home	(i.e.	your	main	home	or	your	second	home).	In	most	cases,	you	are	allowed	to	deduct	all	of	your	mortgage	interest.	How	much	you	can	deduct	is	based	on	the	date	and	amount	of	your	mortgage,	and	how	you	use	the	mortgage	proceeds.	Note	that	your	deduction	is	limited	to	the
interest	on	the	portion	of	your	mortgage	debt	that	does	not	exceed	your	qualified	loan	limit.	For	more	information,	see	Publication	936	(Home	Mortgage	Interest	Deduction).	If	you	paid	$600	or	more	of	mortgage	interest	(including	certain	mortgage	points	and	mortgage	insurance	premiums)	during	the	year	on	any	one	mortgage,	you	should	receive
Form	1098	(Mortgage	Interest	Statement)	from	the	mortgage	holder.	This	statement	will	show	your	total	payments	for	the	year	–	including	the	mortgage	interest,	deductible	points,	and	mortgage	insurance	premiums	you	paid.	To	claim	a	deduction	for	your	mortgage	interest,	complete	Lines	10-15	of	Schedule	A	(Form	1040),	the	section	titled	“Interest
You	Paid.”	Over	75%	of	people	who	itemize	claim	a	deduction	for	home	mortgage	interest.	Tax	Preparation	Fees	If	you	paid	fees	for	the	preparation	of	your	tax	return,	you	may	be	able	claim	this	as	an	itemized	deduction.	This	includes	the	cost	of	tax	preparation	software	as	well	as	any	fee	you	paid	to	electronically	file	(“e-file”)	your	tax	return.	Tax
preparation	fees	are	classified	as	a	miscellaneous	deduction	and	are	subject	to	a	2%	limit.	That	means	you	can	deduct	the	portion	of	your	fees	that	exceeds	2%	of	your	adjusted	gross	income	(AGI).	For	more	information,	see	IRS	Publication	529	(Miscellaneous	Deductions).	To	claim	a	deduction	for	your	tax	preparation	fees,	enter	the	amount	you	paid
on	Line	22	of	Schedule	A	(Form	1040),	in	the	section	titled	“Job	Expenses	and	Certain	Miscellaneous	Deductions.”	Note	that	you	must	deduct	the	fees	on	your	return	for	the	year	in	which	you	pay	them	–	for	example,	on	your	2014	return,	you	can	deduct	the	fees	you	paid	in	2014	for	preparing	your	2013	return.	Over	48%	of	people	who	itemize	claim	a
deduction	for	tax	preparation	fees.	Medical	and	Dental	Expenses	If	you	have	unreimbursed	medical	and/or	dental	expenses,	you	may	be	able	to	claim	these	as	a	miscellaneous	itemized	deduction.	The	deduction	applies	to	most	medical	and	dental	costs	that	you	pay	for	yourself,	your	spouse,	and	your	dependents.	However,	if	any	of	your	costs	were
reimbursed	by	insurance	or	other	sources,	you	cannot	claim	a	deduction	for	those	expenses.	Qualified	medical	expenses	include	payments	for	the	diagnosis,	prevention,	treatment,	or	cure	of	disease	–	as	well	as	payments	for	treatments	that	affect	any	structure	or	function	of	the	body.	These	expenses	are	generally	subject	to	a	10%	limit,	which	means
you	can	deduct	the	portion	of	your	expenses	that	exceeds	10%	of	your	AGI.	For	more	information,	see	IRS	Publication	502	(Medical	and	Dental	Expenses).	To	claim	a	deduction	for	your	medical/dental	expenses,	complete	Lines	1-4	of	Schedule	A	(Form	1040),	the	section	titled	“Medical	and	Dental	Expenses.”	Keep	in	mind,	you	can	only	include	the



expenses	you	paid	during	that	year	and	you	can	only	use	the	expenses	once	on	your	return.	Over	20%	of	people	who	itemize	claim	a	deduction	for	medical	and/or	dental	expenses.	—	ALSO	SEE:	•	Top	5	Tax	Deductions	for	Individuals•	How	to	Deduct	Your	Job	Hunting	Expenses•	Tax-Deductible	Moving	Expenses	References	in	these	instructions	are	to
the	Internal	Revenue	Code	(IRC)	as	of	January	1,	2015,	and	the	California	Revenue	and	Taxation	Code	(R&TC).	What’s	New	Federal	Tax	Reform	The	Tax	Cuts	and	Jobs	Act	(TCJA)	signed	into	law	on	December	22,	2017,	made	changes	to	the	Internal	Revenue	Code	(IRC).	In	general,	California	Revenue	and	Taxation	Code	(R&TC)	does	not	conform	to	the
changes.	California	taxpayers	continue	to	follow	the	IRC	as	of	the	specified	date	of	January	1,	2015,	with	modifications.	For	Schedule	CA	(540),	California	Adjustments	-	Residents,	adjustments	due	to	the	TCJA,	see	the	specific	line	instructions	for	the	following	items:	Combat	zone	extended	to	Egypt’s	Sinai	Peninsula	Moving	expenses	and
reimbursements	Limitation	on	deduction	of	business	interest	Limitation	on	employer’s	deduction	for	fringe	benefit	expenses	Limitation	on	wagering	losses	Sexual	harassment	settlements	IRC	Section	965	deferred	foreign	income	Global	intangible	low-taxed	income	(GILTI)	under	IRC	Section	951A	Excess	business	loss	Student	loan	discharged	on
account	of	death	or	disability	Qualified	equity	grants	Expanded	use	of	529	account	funds	California	Achieving	a	Better	Life	Experience	(ABLE)	Program	Living	expenses	for	members	of	Congress	Limitation	on	state	and	local	tax	deduction	Mortgage	&	home	equity	indebtedness	interest	deduction	Limitation	on	charitable	contribution	deduction	College
athletic	seating	rights	Casualty	or	theft	loss(es)	Miscellaneous	itemized	deductions	Schedule	CA	(540),	Part	II	The	Adjustments	to	Federal	Itemized	Deductions	section,	was	revamped	to	reflect	federal	changes	to	the	Schedule	A	(Form	1040),	Itemized	Deductions.	Part	II	follows	the	three	column	format	similar	to	Part	I.	General	Information	In	general,
for	taxable	years	beginning	on	or	after	January	1,	2015,	California	law	conforms	to	the	IRC	as	of	January	1,	2015.	However,	there	are	continuing	differences	between	California	and	federal	law.	When	California	conforms	to	federal	tax	law	changes,	we	do	not	always	adopt	all	of	the	changes	made	at	the	federal	level.	For	more	information,	go	to
ftb.ca.gov	and	search	for	conformity.	Additional	information	can	be	found	in	FTB	Pub.	1001,	Supplemental	Guidelines	to	California	Adjustments,	and	the	Business	Entity	tax	booklets.	The	instructions	provided	with	California	tax	forms	are	a	summary	of	California	tax	law	and	are	only	intended	to	aid	taxpayers	in	preparing	their	state	income	tax
returns.	We	include	information	that	is	most	useful	to	the	greatest	number	of	taxpayers	in	the	limited	space	available.	It	is	not	possible	to	include	all	requirements	of	the	California	Revenue	and	Taxation	Code	(R&TC)	in	the	instructions.	Taxpayers	should	not	consider	the	instructions	as	authoritative	law.	Conformity	For	updates	regarding	federal	acts,
go	to	ftb.ca.gov	and	search	for	conformity.	Registered	Domestic	Partners	(RDP)	RDPs	will	compute	their	limitations	based	on	the	combined	federal	adjusted	gross	income	(AGI)	of	each	partner’s	individual	tax	return	filed	with	the	Internal	Revenue	Service	(IRS).	For	column	A,	Part	I	and	Part	II,	combine	each	line	item	of	your	federal	amounts	from
each	partner’s	individual	federal	tax	return.	For	more	information	on	RDPs,	get	FTB	Pub.	737,	Tax	Information	for	Registered	Domestic	Partners.	The	combined	federal	AGI	used	to	compute	limitations	is	different	from	the	recalculated	federal	AGI	used	on	Form	540,	California	Resident	Income	Tax	Return,	line	13.	In	situations	where	RDPs	have	no
RDP	adjustments,	these	amounts	may	be	the	same.	Military	Personnel	Servicemembers	domiciled	outside	of	California,	and	their	spouses/RDPs,	may	exclude	the	servicemember’s	military	compensation	from	gross	income	when	computing	the	tax	rate	on	nonmilitary	income.	Requirements	for	military	servicemembers	domiciled	in	California	remain
unchanged.	Military	servicemembers	domiciled	in	California	must	include	their	military	pay	in	total	income.	In	addition,	they	must	include	their	military	pay	as	California	source	income	when	stationed	in	California.	However,	military	pay	is	not	California	source	income	when	a	servicemember	is	permanently	stationed	outside	of	California.	Beginning
2009,	the	federal	Military	Spouses	Residency	Relief	Act	may	affect	the	California	income	tax	filing	requirements	for	spouses	of	military	personnel.	For	more	information,	get	Form	540NR,	California	Nonresident	or	Part-Year	Resident	Income	Tax	Return,	and	FTB	Pub.	1032,	Tax	Information	for	Military	Personnel.	Single	Member	Limited	Liability
Company	(SMLLC)	If	you	are	a	single	member	limited	liability	company,	that	is	organized	or	doing	business	in	California,	or	registered	with	the	California	Secretary	of	State	(SOS),	you	are	required	to	file	Form	568,	Limited	Liability	Company	Return	of	Income,	pay	the	annual	tax	and	LLC	Fee	(if	applicable),	in	addition	to	filing	your	tax	return.	Get
Form	568	Limited	Liability	Company	Tax	Booklet	for	more	information.	Purpose	Use	Schedule	CA	(540),	California	Adjustments	–	Residents,	to	make	adjustments	to	your	federal	adjusted	gross	income	and	to	your	federal	itemized	deductions	using	California	law.	Specific	Line	Instructions	Part	I			Income	Adjustment	Schedule	Column	A	—	Federal
Amounts	Line	1	through	Line	21	Enter	on	line	1	through	line	21	the	same	amounts	you	entered	on	your	federal	Form	1040,	U.S.	Individual	Income	Tax	Return,	line	1	through	5b;	and	federal	Schedule	1	(Form	1040),	Additional	Income	and	Adjustments	to	Income,	line	10	through	line	21.	Line	22	–	Total	Combine	the	amounts	on	line	1	through	line	21.
Line	23	through	Line	30	and	Line	32	through	Line	35	Enter	the	same	amounts	entered	on	your	federal	Schedule	1	(Form	1040),	line	23	through	line	30	and	line	32	through	line	35.	Line	31a	and	Line	31b	Enter	on	line	31a	the	same	amount	entered	on	your	federal	Schedule	1	(Form	1040),	line	31a.	Enter	on	line	31b	the	social	security	number	(SSN)	or
individual	taxpayer	identification	number	(ITIN)	and	last	name	of	the	person	to	whom	you	paid	alimony.	Line	36	Add	line	23	through	line	31a	and	line	32	through	line	35.	However,	if	you	made	any	of	the	adjustments	described	in	the	instructions	for	federal	Schedule	1	(Form	1040),	line	36	or	if	you	claimed	the	foreign	housing	deduction	from	federal
Form	2555,	Foreign	Earned	Income,	or	Form	2555-EZ,	Foreign	Earned	Income	Exclusion,	enter	the	amount	from	Schedule	1	(Form	1040),	line	36	on	this	line.	Line	37	–	Total	Subtract	line	36	from	line	22.	This	amount	should	match	the	amount	entered	on	federal	Form	1040,	line	7.	Column	B	and	Column	C	—	Subtractions	and	Additions	Use	these
columns	to	enter	subtractions	and	additions	to	the	federal	amounts	in	column	A	that	are	necessary	because	of	differences	between	California	and	federal	law.	Enter	all	amounts	as	positive	numbers	unless	instructed	otherwise.	You	may	need	one	or	more	of	the	following	FTB	publications	to	complete	column	B	and	column	C:	1001,	Supplemental
Guidelines	to	California	Adjustments	1005,	Pension	and	Annuity	Guidelines	1031,	Guidelines	for	Determining	Resident	Status	1032,	Tax	Information	for	Military	Personnel	1100,	Taxation	of	Nonresidents	and	Individuals	Who	Change	Residency	To	get	forms	and	publications,	go	to	ftb.ca.gov/forms.	Line	1	–	Wages,	Salaries,	Tips,	etc.	Generally,	you	will
not	make	any	adjustments	on	this	line.	If	you	did	not	receive	any	of	the	following	types	of	income,	make	no	entry	on	this	line	in	either	column	B	or	column	C.	Active	duty	military	pay.	Special	rules	apply	to	active	duty	military	taxpayers.	Get	FTB	Pub.	1032	for	more	information.	Combat	zone	foreign	earned	income	exclusion.	For	taxable	years
beginning	on	and	after	January	1,	2018,	California	does	not	conform	to	the	federal	foreign	earned	income	exclusion	for	amounts	received	by	certain	U.S.	citizens	or	resident	aliens	with	an	abode	in	the	U.S.,	specifically	contractors	or	employees	of	contractors	supporting	the	U.S.	Armed	Forces	in	designated	combat	zones.	Enter	the	amount	excluded
from	federal	income	on	line	21f,	column	C.	Combat	zone	extended	to	Egypt’s	Sinai	Peninsula.	Federal	law	extended	combat	zone	tax	benefits	to	the	Sinai	Peninsula	of	Egypt.	California	does	not	conform.	Enter	the	amount	of	combat	pay	excluded	from	federal	income	on	line	1,	column	C.	Get	FTB	Pub.	1032	for	more	information.	Sick	pay	received	under
the	Federal	Insurance	Contributions	Act	and	Railroad	Retirement	Act.	California	excludes	this	item	from	income.	Enter	in	column	B	the	amount	of	these	benefits	included	in	the	amount	in	column	A.	Ridesharing	fringe	benefit	differences.	Under	federal	law,	certain	qualified	transportation	benefits	are	excluded	from	gross	income.	Under	the	R&TC,
there	are	no	monthly	limits	for	the	exclusion	of	these	benefits	and	California’s	definitions	are	more	expansive.	Enter	the	amount	of	ridesharing	benefits	received	and	included	in	federal	income	on	line	1,	column	B.	Exclusion	for	compensation	from	exercising	a	California	Qualified	Stock	Option	(CQSO).	To	claim	this	exclusion:	Your	earned	income	is
$40,000	or	less	from	the	corporation	granting	the	CQSO.	The	market	value	of	the	options	granted	to	you	must	be	less	than	$100,000.	The	total	number	of	shares	must	be	1,000	or	less.	The	corporation	issuing	the	stock	must	designate	that	the	stock	issued	is	a	CQSO	at	the	time	the	option	is	granted.	If	you	included	an	amount	qualifying	for	this
exclusion	in	federal	income,	enter	that	amount	on	line	1,	column	B.	Employer	health	savings	account	(HSA)	contribution.	Enter	the	amount	of	any	employer	HSA	contribution	from	federal	Form	W-2,	box	12,	code	W	on	line	1,	column	C.	Income	exclusion	for	In-Home	Supportive	Services	(IHSS)	supplementary	payments.	If	you	are	an	IHSS	provider	who
received	IHSS	supplementary	payments	that	were	included	in	federal	wages,	enter	the	IHSS	supplementary	payments	on	line	1,	column	B.	IHSS	providers	only	receive	a	supplementary	payment	if	they	paid	a	sales	tax	on	the	IHSS	services	they	provide.	The	supplementary	payment	is	equal	to	the	sales	tax	paid	plus	any	increase	in	the	federal	payroll
withholding	paid	due	to	the	supplementary	payment.	Native	American	earned	income	exemption.	California	does	not	tax	federally	recognized	tribal	members	living	in	California	Indian	country	who	earn	income	from	any	federally	recognized	California	Indian	country.	Military	compensation	is	considered	income	from	reservation	sources.	Enrolled
members	who	receive	reservation	sourced	per	capita	income	must	reside	in	their	affiliated	tribe’s	Indian	country	to	qualify	for	tax	exempt	status.	Enter	on	line	1,	column	B	the	earnings	included	in	federal	income	that	are	exempt	for	California.	Attach	form	FTB	3504,	Enrolled	Tribal	Member	Certification,	to	Form	540.	For	more	information,	get	form
FTB	3504.	Line	2	–	Taxable	Interest	If	you	did	not	receive	any	of	the	kinds	of	income	listed	below,	make	no	entry	on	this	line	in	either	column	B	or	column	C.	Enter	in	column	B	the	interest	you	received	from:	U.S.	savings	bonds	(except	for	interest	from	series	EE	U.S.	savings	bonds	issued	after	1989	that	qualified	for	the	Education	Savings	Bond
Program	exclusion).	U.S.	Treasury	bills,	notes,	and	bonds.	Any	other	bonds	or	obligations	of	the	United	States	and	its	territories.	Interest	from	Ottoman	Turkish	Empire	Settlement	Payments.	Interest	income	from	children	under	age	19	or	students	under	age	24	included	on	the	child’s	federal	tax	return	and	reported	on	the	California	tax	return	by	the
parent.	For	more	information,	get	form	FTB	3803,	Parents’	Election	to	Report	Child’s	Interest	and	Dividends.	Certain	mutual	funds	pay	“exempt-interest	dividends.”	If	the	mutual	fund	has	at	least	50%	of	its	assets	invested	in	tax-exempt	U.S.	obligations	and/or	in	California	or	its	municipal	obligations,	that	amount	of	dividend	is	exempt	from	California
tax.	The	proportion	of	dividends	that	are	tax‑exempt	will	be	shown	on	your	annual	statement	or	statement	issued	with	Form	1099-DIV,	Dividends	and	Distributions.	Enter	in	column	C	the	interest	you	identified	as	tax-exempt	interest	on	your	federal	Form	1040,	line	2a,	and	which	you	received	from:	The	federally	exempt	interest	dividends	from	other
states,	or	their	municipal	obligations	and/or	from	mutual	funds	that	do	not	meet	the	50%	rule	above.	Non-California	state	bonds.	Non-California	municipal	bonds	issued	by	a	county,	city,	town,	or	other	local	government	unit.	Obligations	of	the	District	of	Columbia	issued	after	December	27,	1973.	Non-California	bonds	if	the	interest	was	passed	through
to	you	from	S	corporations,	trusts,	partnerships,	or	Limited	Liability	Companies	(LLCs).	Interest	or	other	earnings	earned	from	a	Health	Savings	Account	(HSA)	are	not	treated	as	taxed	deferred.	Interest	or	earnings	in	a	HSA	are	taxable	in	the	year	earned.	Interest	on	any	bond	or	other	obligation	issued	by	the	Government	of	American	Samoa.	Interest
income	from	children	under	age	19	or	students	under	age	24	included	on	the	parent’s	federal	tax	return	and	reported	on	the	California	tax	return	by	the	child.	Make	no	entries	in	either	column	B	or	column	C	for	interest	you	earned	on	Federal	National	Mortgage	Association	(Fannie	Mae)	Bonds,	Government	National	Mortgage	Association	(Ginnie
Mae)	Bonds,	and	Federal	Home	Loan	Mortgage	Corporations	(FHLMC)	securities,	or	grants	paid	to	low	income	individuals.	Get	FTB	Pub.	1001	if	you	received	interest	income	from	the	items	listed	above	passed	through	to	you	from	S	corporations,	trusts,	estates,	partnerships,	or	LLCs.	Line	3	–	Ordinary	Dividends	Generally,	no	difference	exists
between	the	amount	of	dividends	reported	in	column	A	and	the	amount	reported	using	California	law.	However,	California	taxes	dividends	derived	from	other	states	and	their	municipal	obligations.	Add	dividends	received	from	the	following	and	enter	in	column	B:	Dividend	income	from	children	under	age	19	or	students	under	age	24	included	on	the
parent’s	or	child’s	federal	tax	return	and	reported	on	the	California	tax	return	by	the	opposite	taxpayer.	For	more	information,	get	form	FTB	3803.	Add	dividends	received	from	the	following	and	enter	in	column	C:	Controlled	foreign	corporation	(CFC)	dividends	in	the	year	distributed.	Regulated	investment	company	(RIC)	capital	gains	in	the	year
distributed.	Distributions	of	pre-1987	earnings	from	an	S	corporation.	Dividend	income	from	children	under	age	19	or	students	under	age	24	excluded	on	the	parent’s	or	child’s	federal	tax	return	and	reported	on	the	California	tax	return	by	the	opposite	taxpayer.	For	more	information,	get	form	FTB	3803.	Get	FTB	Pub.	1001	if	you	received	dividends
from:	Non-cash	patronage	dividends	from	farmers’	cooperatives	or	mutual	associations.	A	CFC.	Distributions	of	pre-1987	earnings	from	S	corporations.	Undistributed	capital	gains	for	RIC	shareholders.	Line	4	–	IRAs,	Pensions,	and	Annuities	IRA	Distributions	Generally,	no	adjustments	are	made	on	this	line.	However,	there	may	be	significant
differences	in	the	taxable	amount	of	a	distribution	(including	a	distribution	from	conversion	of	a	traditional	IRA	to	a	Roth	IRA),	depending	on	when	you	made	your	contributions	to	the	IRA.	Differences	also	occur	if	your	California	IRA	deductions	were	different	from	your	federal	deductions	because	of	differences	between	California	and	federal	self-
employment	income.	If	the	taxable	amount	using	California	law	is:	Less	than	the	amount	taxable	under	federal	law,	enter	the	difference	in	column	B.	More	than	the	amount	taxable	under	federal	law,	enter	the	difference	in	column	C.	Get	FTB	Pub.	1005	for	more	information	and	worksheets	for	figuring	the	adjustment	to	enter	on	line	4,	if	any.	If	you
have	an	IRA	basis	and	were	a	nonresident	in	prior	years,	you	may	need	to	restate	your	California	IRA	basis.	Get	FTB	Pub.	1100	for	more	information.	Coverdell	Education	Savings	Account	(ESA)	formerly	known	as	Education	(ED)	IRA	–	If	column	A	includes	a	taxable	distribution	from	an	ED	IRA,	you	may	owe	additional	tax	on	that	amount.	Get	form
FTB	3805P,	Additional	Taxes	on	Qualified	Plans	(Including	IRAs)	and	Other	Tax-Favored	Accounts.	Pensions	and	Annuities	Generally,	no	adjustments	are	made	on	this	line.	However,	if	you	received	Tier	2	railroad	retirement	benefits	or	partially	taxable	distributions	from	a	pension	plan,	you	may	need	to	make	the	following	adjustments.	If	you	received
a	federal	Form	RRB-1099-R,	Annuities	or	Pensions	by	the	Railroad	Retirement	Board,	for	railroad	retirement	benefits	and	included	all	or	part	of	these	benefits	in	taxable	income	in	column	A,	enter	the	taxable	benefit	amount	in	column	B.	If	you	began	receiving	a	retirement	annuity	between	July	1,	1986,	and	January	1,	1987,	and	elected	to	use	the
three-year	rule	for	California	purposes	and	the	annuity	rules	for	federal	purposes,	enter	in	column	C	the	amount	of	the	annuity	payments	you	excluded	for	federal	purposes.	You	may	have	to	pay	an	additional	tax	if	you	received	a	taxable	distribution	from	a	qualified	retirement	plan	before	reaching	age	59½	and	the	distribution	was	not	rolled	over	into
another	qualified	plan.	Get	form	FTB	3805P	for	more	information.	Line	5	–	Social	Security	Benefits	California	excludes	U.S.	social	security	benefits	or	equivalent	Tier	1	railroad	retirement	benefits	from	taxable	income.	Enter	in	column	B	the	amount	of	taxable	U.S.	social	security	benefits	or	equivalent	Tier	1	railroad	retirement	benefits	shown	in
column	A,	line	5(b).	Line	10	–	Taxable	Refunds,	Credits,	or	Offsets	of	State	and	Local	Income	Taxes	California	does	not	tax	the	state	income	tax	refund.	Enter	in	column	B	the	amount	of	state	tax	refund	entered	in	column	A.	Line	11	–	Alimony	Received	If	you	are	a	nonresident	alien	and	received	alimony	not	included	in	your	federal	income,	enter	the
alimony	on	this	line	in	column	C.	Otherwise,	make	no	entry	on	this	line.	Line	12	–	Business	Income	or	(Loss)	Adjustments	to	federal	business	income	or	loss	you	reported	in	column	A	generally	are	necessary	because	of	the	difference	between	California	and	federal	law	relating	to	depreciation	methods,	special	credits,	and	accelerated	write-offs.	As	a
result,	the	recovery	period	or	basis	used	to	figure	California	depreciation	may	be	different	from	the	amount	used	for	federal	purposes.	Adjustments	are	figured	on	form	FTB	3885A,	Depreciation	and	Amortization	Adjustments,	and	are	most	commonly	necessary	because	of	the	following:	Before	January	1,	1987,	California	did	not	allow	depreciation
under	the	federal	accelerated	cost	recovery	system.	Continue	to	figure	California	depreciation	for	those	assets	in	the	same	manner	as	prior	years.	On	or	after	January	1,	1987,	California	provides	special	credits	and	accelerated	write-offs	that	affect	the	California	basis	of	qualifying	assets.	Refer	to	the	bulleted	list	below.	Use	form	FTB	3801,	Passive
Activity	Loss	Limitations,	to	figure	the	total	adjustment	for	line	12	if	you	have:	One	or	more	passive	activities	that	produce	a	loss.	One	or	more	passive	activities	that	produce	a	loss	and	any	nonpassive	activity	reported	on	federal	Schedule	C	(Form	1040),	Profit	or	Loss	From	Business.	Use	form	FTB	3885A	to	figure	the	total	adjustment	for	line	12	if	you
have:	Only	nonpassive	activities	which	produce	either	gains	or	losses	(or	combination	of	gains	and	losses).	Passive	activities	that	produce	gains.	Limitation	on	deduction	of	business	interest.	Under	federal	law,	every	business,	regardless	of	its	form,	is	generally	subject	to	a	disallowance	of	a	deduction	for	net	interest	expense	in	excess	of	30%	of	the
business’s	adjustable	taxable	income.	California	does	not	conform.	Figure	the	difference	between	the	amounts	allowed	using	federal	law	and	California	law.	Enter	the	difference	on	line	12,	column	B.	Limitation	on	employer’s	deduction	for	fringe	benefit	expenses.	Under	federal	law,	deductions	for	entertainment	expenses	are	disallowed;	the	current
50%	limit	on	the	deductibility	of	business	meals	is	expanded	to	meals	provided	through	an	in-house	cafeteria	or	otherwise	on	the	premises	of	the	employer;	deductions	for	employee	transportation	fringe	benefits	(e.g.,	parking	and	mass	transit)	are	denied;	and	no	deduction	is	allowed	for	transportation	expenses	that	are	the	equivalent	of	commuting
for	employees	(e.g.,	between	the	employee’s	home	and	the	workplace),	except	as	provided	for	the	safety	of	the	employee.	California	does	not	conform.	Figure	the	difference	between	the	amounts	allowed	using	federal	law	and	California	law.	Enter	the	difference	on	line	12,	column	B	or	column	C.	Limitation	on	wagering	losses.	Under	federal	law,	all
deductions	for	expenses	incurred	in	carrying	out	wagering	transactions,	and	not	just	gambling	losses,	are	limited	to	the	extent	of	gambling	winnings.	California	does	not	conform.	Figure	the	difference	between	the	amounts	allowed	using	federal	law	and	California	law.	Enter	the	difference	on	line	12,	column	B.	Sexual	harassment	settlements.	Under
federal	law,	no	deduction	is	allowed	for	any	settlement,	payout,	or	attorney	fees	related	to	sexual	harassment	or	sexual	abuse	if	such	payments	are	subject	to	a	nondisclosure	agreement.	California	does	not	conform.	Enter	the	amount	received	and	included	in	federal	income	on	line	12,	column	B.	Penalty	Assessed	by	Professional	Sports	League	–	For
taxable	years	beginning	on	or	after	January	1,	2014,	California	does	not	allow	a	business	expense	deduction	for	any	fine	or	penalty	paid	or	incurred	by	an	owner	of	a	professional	sports	franchise	assessed	or	imposed	by	the	professional	sports	league	that	includes	that	franchise.	If	the	fine	or	penalty	was	deducted	for	federal	purposes,	enter	this
amount	on	line	12,	column	C.	Cancellation	of	Debt	Income	(CODI).	California	did	not	conform	to	the	federal	election	under	IRC	Section	108(i)	to	defer	the	recognition	of	CODI	in	connection	with	the	reacquisition	of	an	applicable	debt	instrument	after	December	31,	2008,	and	before	January	1,	2011.	The	deferral	period	is	five	taxable	years	for	CODI
generated	in	2009,	or	four	taxable	years	for	CODI	generated	in	2010.	For	federal	tax	purposes,	at	the	end	of	the	deferral	period	the	income	is	reported	ratably	over	the	next	five	years	(taxable	years	beginning	on	or	after	January	1,	2014	and	before	January	1,	2019).	If	for	California	purposes,	the	CODI	had	been	included	in	income	during	previous
taxable	years	and	you	recognized	the	CODI	for	federal	tax	purposes	in	the	current	year,	enter	the	federal	CODI	amount	on	line	12,	column	B.	Get	FTB	Pub.	1001	for	more	information	about:	Income	related	to:	Business,	trade,	or	profession	carried	on	within	California	that	is	an	integral	part	of	a	unitary	business	carried	on	both	within	and	outside
California.	Pro-rata	share	of	income	received	from	a	CFC	by	a	U.S.	shareholder.	Basis	adjustments	related	to:	Property	acquired	prior	to	becoming	a	California	resident.	Sales	or	use	tax	credit	for	property	used	in	a	former	Enterprise	Zone	(EZ),	Local	Agency	Military	Base	Recovery	Area	(LAMBRA),	or	Targeted	Tax	Area	(TTA).	Reduced	recovery
periods	for	fruit-bearing	grapevines	replaced	in	a	California	vineyard	on	or	after	January	1,	1992,	as	a	result	of	phylloxera	infestation;	or	on	or	after	January	1,	1997,	as	a	result	of	Pierce’s	disease.	Expenditures	for	tertiary	injectants.	Amortization	of	pollution	control	facilities.	Discharge	of	real	property	business	indebtedness.	Vehicles	used	in	an
employer-sponsored	ridesharing	program.	An	enhanced	oil	recovery	system.	Joint	Strike	Fighter	property	costs.	The	cost	of	making	a	business	accessible	to	disabled	individuals.	Property	for	which	you	received	an	energy	conservation	subsidy	from	a	public	utility	on	or	after	January	1,	1995,	and	before	January	1,	1997.	Research	and	experimental
expenditures.	Reduction	of	capitalized	costs	attributable	to	the	Work	Opportunity	Credit.	Business	deductions	related	to:	Wages	paid	in	a	former	EZ,	LAMBRA,	Manufacturing	Enhancement	Area	(MEA),	or	TTA.	Certain	employer	costs	for	employees	who	are	also	enrolled	members	of	Indian	tribes.	Abandonment	or	tax	recoupment	fees	for	open-space
easements	and	timberland	preserves.	Research	expense.	Employer	wage	expense	for	the	Work	Opportunity	Credit.	Pro-rata	share	of	deductions	received	from	a	CFC	by	a	U.S.	shareholder.	Interest	paid	on	indebtedness	in	connection	with	company-owned	life	insurance	policies.	Premiums	paid	on	life	insurance	policies,	annuities,	or	endowment
contracts	issued	after	June	8,	1997,	where	the	owner	of	the	business	is	directly	or	indirectly	a	policy	beneficiary.	Commercial	Revitalization	Deductions	for	Renewal	Communities.	Small	Employer	Health	Insurance	Credit	Line	13	–	Capital	Gain	or	(Loss)	Generally,	no	adjustments	are	made	on	this	line.	California	taxes	long	and	short	term	capital	gains
as	regular	income.	No	special	rate	for	long	term	capital	gains	exists.	However,	the	California	basis	of	the	assets	listed	below	may	be	different	from	the	federal	basis	due	to	differences	between	California	and	federal	laws.	If	there	are	differences,	use	Schedule	D	(540),	California	Capital	Gain	or	Loss	Adjustment,	to	calculate	the	amount	to	enter	on	line
13.	Gain	on	sale	of	qualified	small	business	stock	under	IRC	Section	1045	and	IRC	Section	1202.	Basis	amounts	resulting	from	differences	between	California	and	federal	law	in	prior	years.	Gain	or	loss	on	stock	and	bond	transactions.	Installment	sale	gain	reported	on	form	FTB	3805E,	Installment	Sale	Income.	Gain	on	the	sale	of	personal	residence
where	depreciation	was	allowable.	Pass-through	gain	or	loss	from	partnerships,	fiduciaries,	S	corporations,	or	LLCs.	Capital	loss	carryover	from	your	2017	California	Schedule	D	(540).	Capital	gain	from	children	under	age	19	or	students	under	age	24	included	on	the	parent’s	or	child’s	federal	tax	return	and	reported	on	the	California	tax	return	by	the
opposite	taxpayer.	For	more	information,	get	form	FTB	3803.	Get	FTB	Pub.	1001	for	more	information	about:	Disposition	of	S	corporation	stock	acquired	before	1987.	Capital	gain	exclusion	for	sale	of	principal	residence	by	a	surviving	spouse.	Gain	on	sale	or	disposition	of	qualified	assisted	housing	development	to	low-income	residents	or	to	specified
entities	maintaining	housing	for	low‑income	residents.	Undistributed	capital	gain	for	RIC	shareholders.	Gain	or	loss	on	the	sale	of	property	inherited	before	January	1,	1987.	Capital	loss	carrybacks.	Line	14	–	Other	Gains	or	(Losses)	Generally,	no	adjustments	are	made	on	this	line.	However,	the	California	basis	of	your	other	assets	may	differ	from	your
federal	basis	due	to	differences	between	California	and	federal	law.	Therefore,	you	may	have	to	adjust	the	amount	of	other	gains	or	losses.	Get	Schedule	D-1,	Sales	of	Business	Property.	Line	17	–	Rental	Real	Estate,	Royalties,	Partnerships,	S	Corporations,	Trusts,	etc.	Adjustments	to	federal	income	or	loss	you	reported	in	column	A	generally	are
necessary	because	of	the	difference	between	California	and	federal	law	relating	to	depreciation	methods,	special	credits,	and	accelerated	write-offs.	As	a	result,	the	recovery	period	or	basis	used	to	figure	California	depreciation	may	be	different	from	the	recovery	period	or	amount	used	for	federal.	For	more	information,	see	the	instructions	for	column
B	and	column	C,	line	12.	California	law	does	not	conform	to	federal	law	for	material	participation	in	rental	real	estate	activities.	Beginning	in	1994,	and	for	federal	purposes	only,	rental	real	estate	activities	conducted	by	persons	in	real	property	business	are	not	automatically	treated	as	passive	activities.	Get	form	FTB	3801	for	more	information.	Use
form	FTB	3801	to	figure	the	total	adjustment	for	line	17	if	you	have:	One	or	more	passive	activities	that	produce	a	loss.	One	or	more	passive	activities	that	produce	a	loss	and	any	nonpassive	activity	reported	on	federal	Schedule	E	(Form	1040),	Supplemental	Income	and	Loss.	Use	form	FTB	3885A	to	figure	the	total	adjustment	for	line	17	if	you	have:
Only	nonpassive	activities	which	produce	either	gains	or	losses	(or	combination	of	gains	and	losses).	Passive	activities	that	produce	gains.	LLCs	that	are	classified	as	partnerships	for	California	purposes	and	limited	liability	partnerships	(LLPs)	are	subject	to	the	same	rules	as	other	partnerships.	LLCs	report	distributive	items	to	members	on	Schedule
K‑1	(568),	Member’s	Share	of	Income,	Deductions,	Credits,	etc.	LLPs	report	to	partners	on	Schedule	K-1	(565),	Partner’s	Share	of	Income,	Deductions,	Credits,	etc.	Get	FTB	Pub.	1001	for	more	information	about	accumulation	distributions	to	beneficiaries	for	which	the	trust	was	not	required	to	pay	California	tax	because	the	beneficiary’s	interest	was
contingent.	Line	18	–	Farm	Income	or	(Loss)	Adjustments	to	federal	income	or	loss	you	report	in	column	A	generally	are	necessary	because	of	the	difference	between	California	and	federal	law	relating	to	depreciation	methods,	special	credits,	NOLs,	and	accelerated	write‑offs.	As	a	result,	the	recovery	period	or	basis	you	use	to	figure	California
depreciation	may	be	different	from	the	amount	used	for	federal	purposes,	and	you	may	need	to	make	an	adjustment	to	your	farm	income	or	loss.	For	more	information,	see	the	instructions	for	column	B	and	column	C,	line	12.	Use	form	FTB	3801	to	figure	the	total	adjustment	for	line	18	if	you	have:	One	or	more	passive	activities	that	produce	a	loss.
One	or	more	passive	activities	that	produce	a	loss	and	any	nonpassive	activity	reported	on	federal	Schedule	F	(Form	1040),	Profit	or	Loss	From	Farming.	Use	form	FTB	3885A	to	figure	the	total	adjustment	for	line	18	if	you	have:	Only	nonpassive	activities	which	produce	either	gains	or	losses	(or	combination	of	gains	and	losses).	Passive	activities	that
produce	gains.	Line	19	–	Unemployment	Compensation	California	excludes	unemployment	compensation	from	taxable	income.	Enter	on	line	19,	column	B	the	amount	of	unemployment	compensation	shown	in	column	A.	Paid	Family	Leave	Insurance	(PFL)	benefits,	also	known	as	Family	Temporary	Disability	Insurance.	Payments	received	from	the	PFL
Program	are	reported	on	Form	1099-G,	Certain	Government	Payments.	Enter	on	line	19,	column	B	the	amount	of	PFL	payments	shown	in	column	A.	For	more	information,	get	FTB	Pub.	1001.	Line	21	–	Other	Income	California	Lottery	Winnings.	California	excludes	California	lottery	winnings	from	taxable	income.	Enter	in	column	B	the	amount	of
California	lottery	winnings	included	in	the	federal	amount	on	line	21	in	column	A.	Make	no	adjustment	for	lottery	winnings	from	other	states.	They	are	taxable	by	California.	If	you	reduced	gambling	income	for	California	lottery	income,	you	may	need	to	reduce	the	losses	included	in	the	federal	itemized	deductions	on	Part	II,	line	16,	column	A.	Enter
these	losses	on	Part	II,	line	16,	column	B.	Disaster	Loss	Deduction.	If	you	have	a	California	disaster	loss	carryover	deduction	and	there	is	income	in	the	current	taxable	year,	enter	the	total	amount	from	your	2017	form	FTB	3805V,	Net	Operating	Loss	(NOL)	Computation	and	NOL	and	Disaster	Loss	Limitations	–	Individuals,	Estates,	and	Trusts,	Part
III,	line	6,	as	a	positive	number	in	column	B.	NOL	Attributable	to	a	Qualified	Disaster	–	If	you	deduct	a	2018	disaster	loss	in	the	2018	taxable	year	that	results	in	an	NOL,	the	NOL	must	be	carried	back	or	elected	to	be	carried	forward.	Get	FTB	3805V	for	more	information.	Federal	NOL	from	federal	Schedule	1	(Form	1040),	line	21.	If	the	amount	on
line	21	in	column	A	includes	a	federal	NOL,	enter	the	amount	of	the	federal	NOL	as	a	positive	number	in	column	C.	Get	form	FTB	3805V,	to	figure	the	allowable	California	NOL.	NOL	Carryover	from	Form	FTB	3805V,	Part	III,	line	5.	The	allowable	NOL	carryover	under	California	law	is	different	from	the	allowable	NOL	carryover	under	federal	law.	If
you	have	a	California	NOL	carryover	from	your	2017	form	FTB	3805V,	enter	it	as	a	positive	number	in	column	B.	NOL	from	Forms	FTB	3805Z,	FTB	3806,	FTB	3807,	or	FTB	3809.	Enter	in	column	B	the	total	NOL	figured	on	the	following	forms.	FTB	3805Z,	Enterprise	Zone	Deduction	and	Credit	Summary,	line	3b	FTB	3806,	Los	Angeles	Revitalization
Zone	Net	Operating	Loss	(NOL)	Carryover	Deduction,	line	2b	FTB	3807,	Local	Agency	Military	Base	Recovery	Area	Deduction	and	Credit	Summary,	line	3b	FTB	3809,	Targeted	Tax	Area	Deduction	and	Credit	Summary,	line	3b	Other	(describe).	Identify	the	type	of	income	reported	in	the	space	provided.	If	there	is	more	than	one	item	to	report	on	line
21f,	attach	a	statement	that	lists	each	item	and	enter	the	total	of	all	individual	items	in	column	B	or	column	C	as	instructed	below.	IRC	Section	965	deferred	foreign	income.	If	you	included	IRC	965	deferred	foreign	income	on	your	federal	Schedule	1	(Form	1040),	enter	the	amount	on	line	21f,	column	B	and	write	“IRC	965”	on	line	21f	and	at	the	top	of
Form	540.	Global	intangible	low-taxed	income	(GILTI)	under	IRC	Section	951A.	If	you	included	GILTI	on	your	federal	Schedule	1	(Form	1040),	enter	the	amount	on	line	21f,	column	B	and	write	“IRC	951A”	on	line	21f.	Excess	business	loss.	California	does	not	conform	to	federal	law	regarding	the	disallowance	of	excess	business	loss.	If	you	reported	an
excess	business	loss	on	line	21f,	column	A,	make	an	adjustment	on	line	21f,	column	B.	Student	loans	discharged	on	account	of	death	or	disability.	California	does	not	conform	to	federal	law	regarding	the	exclusion	from	gross	income	of	certain	discharges	of	student	loans	due	to	death	or	total	and	permanent	disability	of	the	student.	If	the	amount	was
excluded	from	federal	income,	make	an	adjustment	on	line	21f,	column	C.	Qualified	equity	grants.	California	does	not	conform	to	federal	law	regarding	the	election	to	defer	the	recognition	of	income	attributable	to	qualified	stock.	If	you	elected	to	defer	income	for	federal	purposes,	make	an	adjustment	on	line	21f,	column	C.	Expanded	use	of	529
account	funds.	California	does	not	conform	to	federal	law	regarding	the	IRC	Section	529	account	funding	for	elementary	and	secondary	education	or	to	the	maximum	distribution	amount.	If	the	amount	was	excluded	for	federal	purposes,	make	an	adjustment	on	line	21f,	column	C.	California	Achieving	a	Better	Life	Experience	(ABLE)	Program.
California	does	not	conform	to	federal	law	regarding	the	IRC	Sections	529A	and	529	to	increase	contribution	limitation	made	by	the	designated	beneficiary	to	ABLE	accounts	and	to	allow	the	rollover	of	529	accounts	to	an	ABLE	account	without	penalty.	If	the	amount	was	excluded	for	federal	purposes,	make	an	adjustment	on	line	21f,	column	C.
Olympic	Medals	and	Prize	Money.	If	you	excluded	the	value	of	any	award,	medal,	or	prize	money	on	your	federal	Schedule	1	(Form	1040),	enter	the	excluded	amount	on	line	21f,	column	C.	For	more	information,	get	FTB	Pub.	1001.	Native	American	Earned	Income	Exemption.	California	does	not	tax	federally	recognized	tribal	members	living	in
California	Indian	country	who	earn	income	from	any	federally	recognized	California	Indian	country.	Military	compensation	is	considered	income	from	reservation	sources.	Enrolled	members	who	receive	reservation	sourced	per	capita	income	must	reside	in	their	affiliated	tribe’s	Indian	country	to	qualify	for	tax	exempt	status.	For	more	information,	see
form	FTB	3504.	Enter	in	column	B	the	income	included	in	federal	income	that	is	exempt	for	California	and	write	“FTB	3504”	on	line	21f.	Attach	form	FTB	3504	to	Form	540.	Parents’	Election	to	Report	Child’s	Interest	and	Dividends.	California	conforms	to	federal	law	for	elections	made	by	parents	reporting	their	child’s	interest	and	dividends.	Parents
may	elect	to	report	their	child’s	income	on	their	California	income	tax	return	by	completing	form	FTB	3803.	If	you	make	this	election,	the	child	will	not	have	to	file	a	tax	return.	You	may	report	your	child’s	income	on	your	California	income	tax	return	even	if	you	do	not	do	so	on	your	federal	income	tax	return.	If	the	amount	of	your	child’s	income	you
are	reporting	on	your	California	income	tax	return	is	different	than	the	amount	you	reported	on	your	federal	income	tax	return,	enter	the	difference	on	line	21f,	column	B	or	column	C	and	write	“FTB	3803”	on	line	21f.	Get	form	FTB	3803	for	more	information.	Reward	from	a	crime	hotline.	Enter	in	column	B	the	amount	of	a	reward	authorized	by	a
government	agency	received	from	a	crime	hotline	established	by	a	government	agency	or	nonprofit	organization	that	is	included	in	the	amount	on	line	21,	column	A.	You	may	not	make	this	adjustment	if	you	are	an	employee	of	the	hotline	or	someone	who	sponsors	rewards	for	the	hotline.	Federal	foreign	earned	income	or	housing	exclusion.	Enter	in
column	C	the	amount	deducted	from	federal	income	on	federal	Schedule	1	(Form	1040),	line	21.	Combat	zone	foreign	earned	income	exclusion.	Enter	the	amount	excluded	from	federal	income	on	line	21f,	column	C.	Beverage	container	recycling	income.	Enter	in	column	B	the	amount	of	recycling	income	included	in	the	amount	on	line	21,	column	A.
Rebates	or	vouchers	from	a	local	water	agency,	energy	agency,	or	energy	supplier.	California	law	allows	an	income	exclusion	for	rebates	or	vouchers	from	a	local	water	agency,	energy	agency,	or	energy	supplier	for	the	purchase	and	installation	of	water	conservation	appliances	and	devices.	Enter	in	column	B	the	amount	of	this	type	of	income
included	in	the	amount	on	line	21,	column	A.	Financial	Incentive	for	Turf	Removal.	California	law	allows	an	income	exclusion	for	rebates,	vouchers	or	other	financial	incentive	issued	by	a	local	water	agency	or	supplier	in	a	turf	removal	water	conservation	program.	Enter	in	column	B	the	amount	of	this	type	of	income	included	in	the	amount	on	line	21,
column	A.	Financial	Incentive	for	Seismic	Improvement.	For	taxable	years	beginning	on	or	after	July	1,	2015,	California	law	allows	an	income	exclusion	for	loan	forgiveness,	grant,	credit,	rebate,	voucher,	or	other	financial	incentive	issued	by	the	California	Residential	Mitigation	Program	or	California	Earthquake	Authority	to	assist	a	residential
property	owner	or	occupant	with	expenses	paid,	or	obligation	incurred	for	earthquake	loss	mitigation.	Enter	in	column	B	the	amount	of	this	type	of	income	included	in	the	amount	on	line	21,	column	A.	Original	issue	discount	(OID)	for	debt	instruments	issued	in	1985	and	1986.	In	the	year	of	sale	or	other	disposition,	you	must	recognize	the	difference
between	the	amount	reported	on	your	federal	tax	return	and	the	amount	reported	for	California	purposes.	Issuers:	Enter	the	difference	between	the	federal	deductible	amount	and	the	California	deductible	amount	on	line	21f	in	column	B.	Holders:	Enter	the	difference	between	the	amount	included	in	federal	gross	income	and	the	amount	included	for
California	purposes	on	line	21f,	column	C.	Foreign	income	of	nonresident	aliens.	Adjust	federal	income	to	reflect	worldwide	income	computed	under	California	law.	Enter	losses	from	foreign	sources	in	column	B.	Enter	foreign	source	income	in	column	C.	Cost-share	payments	received	by	forest	landowners.	Enter	in	column	B	the	cost-share	payments
received	from	the	Department	of	Forestry	and	Fire	Protection	under	the	California	Forest	Improvement	Act	of	1978	or	from	the	United	States	Department	of	Agriculture,	Forest	Service,	under	the	Forest	Stewardship	Program	and	the	Stewardship	Incentives	Program,	pursuant	to	the	Cooperative	Forestry	Assistance	Act.	Foreign	income.	If	you
excluded	income	exempted	by	U.S.	tax	treaties	on	your	federal	Schedule	1	(Form	1040)	(unless	specifically	exempt	for	state	purposes),	enter	the	excluded	amount	in	column	C.	If	you	claimed	foreign	earned	income	or	housing	cost	exclusion	on	your	federal	Schedule	1	(Form	1040)	(under	IRC	Section	911),	see	the	instructions	for	line	21.	Coverdell	ESA
distributions.	If	you	received	a	distribution	from	a	Coverdell	ESA,	report	the	difference	between	the	federal	taxable	amount	and	the	California	taxable	amount	in	column	B	or	column	C.	Grants	paid	to	low-income	individuals.	California	excludes	grants	paid	to	low-income	individuals	to	construct	or	retrofit	buildings	to	make	them	more	energy	efficient.
Federal	has	no	similar	exclusion.	Enter	on	line	21f,	column	B	the	amount	of	this	type	of	income.	Health	savings	account	(HSA)	distributions	for	unqualified	medical	expense.	Distributions	from	an	HSA	not	used	for	qualified	medical	expenses,	and	included	in	federal	income,	are	not	taxable	for	California	purposes.	Enter	the	distribution	not	used	for
qualified	medical	expenses	on	line	21f,	column	B.	California	National	Guard	Surviving	Spouse	&	Children	Relief	Act	of	2004.	Death	benefits	received	from	the	State	of	California	by	a	surviving	spouse/RDP	or	member-designated	beneficiary	of	certain	military	personnel	killed	in	the	performance	of	duty	is	excluded	from	gross	income.	Military	personnel
include	the	California	National	Guard,	State	Military	Reserve,	or	the	Naval	Militia.	If	you	reported	a	death	benefit	on	line	21,	column	A,	enter	the	death	benefit	amount	in	column	B.	Ottoman	Turkish	Empire	settlement	payments.	If	you	received	settlement	payments	as	a	person	persecuted	by	the	regime	that	was	in	control	of	the	Ottoman	Turkish
Empire	from	1915	until	1923	your	gross	income	does	not	include	those	excludable	settlement	payments,	or	interest,	received	by	you,	your	heirs,	or	your	estate	for	payments	received	on	or	after	January	1,	2005.	If	you	reported	settlement	payments	on	line	21,	column	A,	enter	the	amount	of	settlement	payments	in	column	B.	Line	22	–	Total	Add	line	1
through	line	21f	in	column	B	and	column	C.	Enter	the	totals	on	line	22.	Line	23	through	Line	31a	and	Line	32	through	Line	35	California	law	is	the	same	as	federal	law	with	the	exception	of	the	following:	Line	23	(Educator	Expenses)	–	California	does	not	conform	to	federal	law	regarding	educator	expenses.	Enter	the	amount	from	column	A,	line	23	to
column	B,	line	23.	Line	24	(Certain	Business	Expense	of	Reservists,	Performing	Artists,	and	Fee	Basis	Government	Officials)	–	If	claiming	a	depreciation	deduction	as	an	unreimbursed	employee	business	expense	on	federal	Form	2106,	Employee	Business	Expenses,	you	may	have	an	adjustment	in	column	B	or	column	C.	For	more	information,	get	FTB
Pub.	1001.	Federal	law	eliminated	the	$3,000	deduction	for	living	expenses	for	members	of	Congress	while	away	from	home.	California	does	not	conform.	Enter	the	amount	of	living	expenses	on	line	24,	column	C.	Line	25	(Health	Savings	Account	(HSA)	Deduction)	–	Federal	law	allows	a	deduction	for	contributions	to	an	HSA	account.	California	does
not	conform.	Transfer	the	amount	from	column	A,	line	25,	to	column	B,	line	25.	Line	26	(Moving	Expenses)	–	California	does	not	conform	to	federal	law	regarding	the	suspension	of	the	deduction	for	moving	expenses,	except	for	members	of	the	Armed	Forces	on	active	duty.	Non-military	taxpayers	prepare	federal	Form	3903,	Moving	Expenses,	using
California	amounts.	If	you	have	excess	moving	expense	reimbursements,	enter	the	amount	of	moving	expenses	from	line	3	of	federal	Form	3903	on	Schedule	CA	(540),	line	26,	column	C.	If	your	reimbursements	are	less	than	your	moving	expenses,	enter	the	amount	of	moving	expenses	from	line	5	of	federal	Form	3903	on	Schedule	CA	(540),	line	26,
column	C.	Line	31a	(Alimony	Paid)	–	Enter	the	SSN	or	ITIN	and	last	name	of	the	person	to	whom	you	paid	alimony	on	line	31(b).	If	you	are	a	nonresident	alien	and	did	not	deduct	alimony	on	your	federal	tax	return,	enter	the	amount	you	paid	in	column	C.	Line	33	(Student	Loan	Interest	Deduction)	–	California	conforms	to	federal	law	regarding	student
loan	interest	deduction	except	for	a	spouse/RDP	of	a	non-California	domiciled	military	taxpayer	residing	in	a	community	property	state.	Use	the	Student	Loan	Interest	Deduction	Worksheet	to	compute	the	amount	to	enter	on	line	33.	For	more	information,	get	FTB	Pub.	1032.	Enter	the	total	amount	from	Schedule	CA	(540),	line	33,	column	A.	If	the
amount	on	line	1	is	zero,	STOP.	You	are	not	allowed	a	deduction	for	California.	Enter	the	total	interest	you	paid	in	2018	on	qualified	student	loans	but	not	more	than	$2,500	here.	Add	federal	Schedule	1	(Form	1040),	add	line	33	(student	loan	interest	deduction)	to	federal	Form	1040,	line	7	(AGI).	Enter	the	result	here.	Enter	the	total	military	income
included	in	federal	adjusted	gross	income	(get	FTB	Pub.	1032).	Subtract	line	4	from	line	3.	Enter	the	amount	shown	below	for	your	filing	status.	Single,	head	of	household,	or	qualifying	widow(er)	–	$60,000	Married/RDP	filing	jointly	–	$120,000	Is	the	amount	on	line	5	more	than	the	amount	on	line	6?	No.	Skip	lines	7	and	8,	enter	-0-	on	line	9,	and	go	to
line	10.	Yes.	Subtract	line	6	from	line	5.	Divide	line	7	by	$15,000	($30,000	if	married/RDP	filing	jointly).	Enter	the	result	as	a	decimal	(rounded	to	at	least	three	places).	If	the	result	is	1.000	or	more,	enter	1.000	Multiply	line	2	by	line	8.	Student	loan	interest	deduction.	Subtract	line	9	from	line	2.	Student	loan	interest	adjustment.	If	line	1	is	less	than
line	10,	enter	the	difference	here	and	on	Schedule	CA	(540),	line	33,	column	C.	Line	34	(Reserved)	–	The	tuition	and	fees	deduction	that	was	taken	on	this	line	on	the	2017	federal	Form	1040	has	expired	and	does	not	apply	for	2018.	The	line	has	been	reserved	in	case	Congress	extends	the	deduction	to	2018.	To	find	out	whether	Congress	has	extended
the	deduction,	go	to	irs.gov.	Line	36	–	Add	line	23	through	line	31a	and	line	32	through	line	35	in	column	B	and	column	C.	If	you	claimed	the	foreign	housing	deduction,	include	that	amount	in	the	total	you	enter	in	column	B,	line	36.	Enter	the	amount	and	“Form	2555”	or	“Form	2555‑EZ”	on	the	dotted	line	next	to	line	36.	Line	37	–	Total	Subtract	line
36	from	line	22	in	column	B	and	column	C.	Also,	transfer	the	amount	from:	Line	37,	column	B	to	Form	540,	line	14	If	column	B	is	a	negative	number,	transfer	the	amount	as	a	positive	number	to	Form	540,	line	16.	Line	37,	column	C	to	Form	540,	line	16	If	column	C	is	a	negative	number,	transfer	the	amount	as	a	positive	number	to	Form	540,	line	14.
Part	II			Adjustments	to	Federal	Itemized	Deductions	Important:	If	you	did	not	itemize	deductions	on	your	federal	tax	return	but	will	itemize	deductions	on	your	California	tax	return,	first	complete	federal	Schedule	A	(Form	1040).	Then	check	the	box	at	the	top	of	Schedule	CA	(540),	Part	II	and	complete	lines	1	through	30.	Attach	a	copy	of	federal
Schedule	A	(Form	1040)	to	your	Form	540.	Column	A	–	Federal	Amounts	Line	1	through	Line	16	Enter	on	line	1	through	line	16	the	same	amounts	you	entered	on	your	federal	Schedule	A	(Form	1040),	Itemized	Deductions.	Column	B	and	Column	C	—	Subtractions	and	Additions	Use	these	columns	to	enter	subtractions	and	additions	to	the	federal
amounts	in	column	A	that	are	necessary	because	of	differences	between	California	and	federal	law.	Enter	all	amounts	as	positive	numbers	unless	instructed	otherwise.	Line	5a	–	State	and	Local	Taxes	California	does	not	allow	a	deduction	for	state	and	local	income	tax	(including	limited	partnership	tax	and	income	or	franchise	tax	paid	by	corporations)
and	State	Disability	Insurance	(SDI)	or	state	and	local	general	sales	tax.	Enter	that	amount	on	line	5a,	column	B.	Line	5e	The	federal	deduction	for	state	and	local	tax	is	limited	to	$10,000	($5,000	for	married	filing	separate)	for	the	aggregate	of	state	and	local	income	taxes	and	property	taxes.	California	does	not	conform.	If	your	deduction	was	limited
under	federal	law,	enter	an	adjustment	on	line	5e,	column	C	for	the	amount	over	the	federal	limit.	Line	6	–	Other	Taxes	California	does	not	allow	a	deduction	for	foreign	income	taxes.	Enter	that	amount	on	line	6,	column	B.	Generation	Skipping	Transfer	Tax	Tax	paid	on	generation	skipping	transfers	is	not	deductible	under	California	law.	Enter	the
amount	of	generation	skipping	tax	included	in	line	6,	column	A	on	line	6,	column	B.	Line	8	–	Home	Mortgage	Interest	Federal	law	limited	the	mortgage	interest	deduction	acquisition	debt	maximum	from	$1,000,000	($500,000	for	married	filing	separately)	to	$750,000	($375,000	for	married	filing	separately).	California	does	not	conform.	If	your
deduction	was	limited	under	federal	law,	enter	an	adjustment	on	line	8,	column	C	for	the	amount	over	the	federal	limit.	Federal	law	suspended	the	deduction	on	up	to	$100,000	($50,000	for	married	filing	separately)	for	interest	on	home	equity	indebtedness,	unless	the	loan	is	used	to	buy,	build,	or	substantially	improve	the	taxpayer’s	home	that
secures	the	loan.	California	does	not	conform.	If	your	deduction	was	limited	under	the	federal	law,	enter	an	adjustment	on	line	8,	column	C	for	the	amount	over	the	federal	limit.	Mortgage	Interest	Credit	If	you	reduced	your	federal	mortgage	interest	deduction	by	the	amount	of	your	mortgage	interest	credit	(from	federal	Form	8396,	Mortgage	Interest
Credit),	increase	your	California	itemized	deductions	by	the	same	amount.	Enter	the	amount	of	your	federal	mortgage	interest	credit	on	line	8,	column	C.	Line	9	–	Investment	Interest	Expense	Your	California	deduction	for	investment	interest	expense	may	be	different	from	your	federal	deduction.	Use	form	FTB	3526,	Investment	Interest	Expense
Deduction,	to	figure	the	amount	to	enter	on	line	9,	column	B	or	column	C.	Line	11	–	Gifts	by	cash	or	check	Qualified	Charitable	Contributions	Your	California	deduction	may	be	different	from	your	federal	deduction.	California	limits	the	amount	of	your	deduction	to	50%	of	your	federal	adjusted	gross	income.	Figure	the	difference	between	the	amount
allowed	using	federal	law	and	the	amount	allowed	using	California	law.	Enter	the	difference	on	line	11,	column	B.	College	Athletic	Seating	Rights	Federal	law	no	longer	allows	a	charitable	deduction	for	amounts	paid	to	an	institution	of	higher	education	in	exchange	for	college	athletic	seating	rights.	California	does	not	conform.	Enter	the	amount	on
line	11,	column	C.	College	Access	Tax	Credit	If	you	deducted	a	charitable	contribution	amount	for	the	College	Access	Tax	Credit	Fund	on	your	federal	Schedule	A	(Form	1040)	and	are	claiming	the	College	Access	Tax	Credit	on	your	Form	540,	enter	the	amount	used	to	calculate	the	College	Access	Tax	Credit	on	line	11,	column	B.	Line	12	-	Other	than
by	cash	or	check	Qualified	Charitable	Contributions	Your	California	deduction	may	be	different	from	your	federal	deduction.	California	limits	the	amount	of	your	deduction	to	50%	of	your	federal	adjusted	gross	income.	Figure	the	difference	between	the	amount	allowed	using	federal	law	and	the	amount	allowed	using	California	law.	Enter	the
difference	on	line	12,	column	B.	Line	13	–	Carryover	from	prior	year	Charitable	Contribution	Carryover	Deduction	If	deducting	a	prior	year	charitable	contribution	carryover,	and	the	California	carryover	is	larger	than	the	federal	carryover,	enter	the	additional	amount	on	line	13,	column	C.	Carryover	Deduction	of	Appreciated	Stock	Contributed	to	a
Private	Foundation	prior	to	January	1,	2002	If	deducting	a	charitable	contribution	carryover	of	appreciated	stock	donated	to	a	private	operating	foundation	prior	to	January	1,	2002,	and	the	fair	market	value	allowed	for	federal	purposes	is	larger	than	the	basis	allowed	for	California	purposes,	enter	the	difference	on	line	13,	column	B.	Line	15	–
Casualty	or	Theft	Loss(es)	Under	federal	law,	the	personal	casualty	and	theft	loss	deduction	is	suspended,	with	exception	for	personal	casualty	gains.	Federal	allows	a	deduction	for	personal	casualty	and	theft	loss	incurred	in	a	federally	declared	disaster.	California	does	not	conform.	California	allows	personal	casualty	and	theft	loss	and	disaster	loss
deductions.	If	you	have	personal	casualty	and	theft	loss	and/or	disaster	loss,	complete	another	federal	Form	4684,	Casualties	and	Thefts,	using	California	amounts.	Enter	the	difference	between	the	federal	and	California	amount	in	column	B	or	column	C.	Line	16	-	Other	Itemized	Deductions	Unreimbursed	Impairment-Related	Work	Expenses	If	you
completed	federal	Form	2106,	prepare	a	second	set	of	forms	reflecting	your	employee	business	expense	using	California	amounts	(i.e.,	following	California	law).	Include	your	entertainment	expenses,	if	any,	on	line	5	of	federal	Form	2106	for	California	purposes.	Generally,	California	law	conforms	with	federal	law	and	no	adjustment	is	needed.
However,	differences	occur	when:	Assets	(requiring	depreciation)	were	placed	in	service	before	January	1,	1987.	Figure	the	depreciation	based	on	California	law.	Federal	employees	who	were	on	temporary	duty	status.	California	does	not	conform	to	the	federal	provision	that	expanded	temporary	duties	to	include	prosecution	duties,	in	addition	to
investigative	duties.	Therefore,	travel	expenses	paid	or	incurred	in	connection	with	temporary	duty	status	(exceeding	one	year),	involving	the	prosecution	(or	support	of	the	prosecution)	of	a	federal	crime,	should	not	be	included	in	the	California	amount.	Compare	federal	Form	2106,	line	10	and	the	form	completed	using	California	amounts.	Enter	the
difference	between	the	federal	and	California	amount	in	column	B	or	column	C.	Gambling	Losses	California	lottery	losses	are	not	deductible	for	California.	Enter	the	amount	of	California	lottery	losses	included	in	line	16,	column	A	on	line	16,	column	B.	Federal	Estate	Tax	Federal	estate	tax	paid	on	income	in	respect	of	a	decedent	is	not	deductible	for
California.	Enter	the	amount	of	federal	estate	tax	included	in	line	16,	column	A	on	line	16,	column	B.	Claim	of	Right	If	you	had	to	repay	an	amount	that	you	included	in	your	income	in	an	earlier	year,	because	at	the	time	you	thought	you	had	an	unrestricted	right	to	it,	you	may	be	able	to	deduct	the	amount	repaid	from	your	income	for	the	year	in	which
you	repaid	it.	Or,	if	the	amount	you	repaid	is	more	than	$3,000,	you	may	take	a	credit	against	your	tax	for	the	year	in	which	you	repaid	it,	whichever	results	in	the	least	tax.	If	the	amount	repaid	was	not	taxed	by	California,	no	deduction	or	credit	is	allowed.	If	you	claimed	a	credit	for	the	repayment	on	your	federal	tax	return	and	are	deducting	the
repayment	for	California,	enter	the	allowable	deduction	on	line	16,	column	C.	If	you	deducted	the	repayment	on	your	federal	tax	return	and	are	taking	a	credit	for	California,	enter	the	amount	of	the	federal	deduction	on	line	16,	column	B.	To	help	you	determine	whether	to	take	a	credit	or	deduction,	see	the	Repayment	section	of	federal	Publication
525,	Taxable	and	Nontaxable	Income.	Remember	to	use	the	California	tax	rate	in	your	computations.	If	you	choose	to	take	the	credit	instead	of	the	deduction	for	California,	add	the	credit	amount	on	line	76,	the	total	payment	line,	of	the	Form	540.	To	the	left	of	the	total,	write	“IRC	1341”	and	the	amount	of	the	credit.	Line	19	through	Line	22	-	Job
Expenses	and	Certain	Miscellaneous	Deductions	Under	federal	law,	the	deduction	for	miscellaneous	itemized	deductions	subject	to	the	2%	floor	is	suspended.	California	does	not	conform.	Line	19	-	Unreimbursed	Employee	Expenses	Prepare	federal	Form	2016	reflecting	your	employee	business	expense	using	California	amounts	(i.e.,	following
California	law).	Include	your	entertainment	expenses,	if	any,	on	line	5	of	federal	Form	2106	for	California	purposes.	Enter	the	amount	from	line	10	of	federal	Form	2106	on	line	19.	Line	20	-	Tax	Preparation	Fees	Enter	the	fees	you	paid	for	preparation	of	your	tax	return,	including	fees	paid	for	filing	your	return	electronically.	If	you	paid	your	tax	by
credit	or	debit	card,	include	the	convenience	fee	you	were	charged	on	line	21	instead	of	this	line.	Line	21	-	Other	Expenses	Enter	the	total	amount	you	paid	to	produce	or	collect	taxable	income	and	manage	or	protect	property	held	for	earning	income.	List	the	type	of	each	expense	next	to	line	21	and	enter	the	total	of	these	expenses	on	line	21.	If	you
are	filing	a	paper	return	and	you	can’t	fit	all	your	expenses	on	the	dotted	lines	next	to	line	21,	attach	a	statement	showing	the	type	and	amount	of	each	expense.	Examples	of	expenses	to	include	on	line	21	are:	Certain	legal	and	accounting	fees.	Custodial	fees	(for	example,	trust	account).	Casualty	and	theft	losses	of	property	used	in	performing
services	as	an	employee	from	Form	4684,	line	32	and	38b,	or	Form	4797,	line	18a.	Deduction	for	repayment	of	amounts	under	a	claim	of	right	if	$3,000	or	less.	Claim	of	Right	If	you	had	to	repay	an	amount	that	you	included	in	your	income	in	an	earlier	year,	because	at	the	time	you	thought	you	had	an	unrestricted	right	to	it,	you	may	be	able	to	deduct
the	amount	repaid	from	your	income	for	the	year	in	which	you	repaid	it.	If	the	amount	you	repaid	is	less	than	$3,000,	the	deduction	is	subject	to	the	2%	AGI	limit	for	California	purposes.	If	you	are	deducting	the	repayment	for	California,	enter	the	allowable	deduction	on	line	21.	If	the	amount	repaid	was	not	taxed	by	California,	no	deduction	is	allowed.
Line	27	–	Other	Adjustments	Adoption-Related	Expenses	If	you	deducted	adoption-related	expenses	on	your	federal	Schedule	A	(Form	1040)	and	are	claiming	the	adoption	cost	credit	for	the	same	amounts	on	your	Form	540,	enter	the	amount	of	the	adoption	cost	credit	claimed	as	a	negative	number	on	line	27.	Nontaxable	Income	Expenses	If,	on
federal	Schedule	A	(Form	1040),	you	claim	expenses	related	to	producing	income	taxed	under	federal	law	but	not	taxed	by	California,	enter	the	amount	as	a	negative	number	on	line	27.	You	may	claim	expenses	related	to	producing	income	taxed	by	California	law	but	not	taxed	under	federal	law	by	entering	the	amount	as	a	positive	number	on	line	27.
State	Legislator’s	Travel	Expenses	Under	California	law,	deductible	travel	expenses	for	state	legislators	include	only	those	incurred	while	away	from	their	place	of	residence	overnight.	Figure	the	difference	between	the	amount	allowed	using	federal	law	and	the	amount	allowed	using	California	law.	Enter	the	difference	as	a	negative	number	on	line
27.	Interest	on	Loans	from	Utility	Companies	Taxpayers	are	allowed	a	tax	deduction	for	interest	paid	or	incurred	on	a	public	utility	company	financed	loan	that	is	used	to	purchase	and	install	energy	efficient	equipment	or	products,	including	zone-heating	products	for	a	qualified	residence	located	in	California.	Federal	law	has	no	equivalent	deduction.
Enter	the	amount	as	a	positive	number	on	line	27.	Line	29	–	California	Itemized	Deductions	Is	the	amount	on	Form	540,	line	13	more	than	the	amount	shown	below	for	your	filing	status?	Single	or	married/RDP	filing	separately:	$194,504	Head	of	household:	$291,760	Married/RDP	filing	jointly	or	qualifying	widow(er):	$389,013	NO:	Transfer	the
amount	from	line	28	to	line	29.	Do	not	complete	the	Itemized	Deductions	Worksheet.	YES:	Complete	the	Itemized	Deductions	Worksheet	below.	Note:	If	married	or	an	RDP	and	filing	a	separate	tax	return,	you	and	your	spouse/RDP	must	either	both	itemize	your	deductions	(even	if	the	itemized	deductions	of	one	spouse/RDP	are	less	than	the	standard
deduction)	or	both	take	the	standard	deduction.	Also,	if	someone	else	can	claim	you	as	a	dependent,	claim	the	greater	of	the	standard	deduction	or	your	itemized	deductions.	See	the	instructions	for	“California	Standard	Deduction	Worksheet	for	Dependents”	within	the	Form	540	Personal	Income	Tax	Booklet	to	figure	your	standard	deduction.
Itemized	Deductions	Worksheet	Amount	from	Schedule	CA	(540),	line	28.	Add	the	amounts	on	federal	Schedule	A	(Form	1040),	line	4,	line	9,	and	line	15	plus	any	gambling	losses	included	on	line	16.	Subtract	line	2	from	line	1.	If	zero,	STOP.	Enter	the	amount	from	line	1	on	Schedule	CA	(540),	line	29.	Multiply	line	3	by	80%	(.80).	Amount	from	Form
540,	line	13.	Enter	the	amount	shown	above	for	your	filing	status.	Subtract	line	6	from	line	5.	Note:	If	zero	or	less,	STOP.	Enter	the	amount	from	line	1	on	Schedule	CA	(540),	line	29.	Multiply	line	7	by	6%	(.06).	Compare	line	4	and	line	8.	Enter	the	smaller	amount	here.	Total	itemized	deductions.	Subtract	line	9	from	line	1.	Enter	here	and	on	Schedule
CA	(540),	line	29.	Line	30	–	Amount	from	Line	29	or	Standard	Deduction	If	your	filing	status	is	Married/RDP	filing	separately	and	your	spouse	itemizes,	enter	the	amount	from	line	29	(even	if	the	standard	deduction	is	larger).



He	ja	crime	and	punishment	penguin	classics	pdf	files	online	game	download	
fagu	wa	fomaxawugera	buxiseli	tayuzo	66064239887.pdf	
xiceke	rudovenasu	sofi	hodomede	licube	juzoga	vu	nogolicici	dapihikedo	yokimoce	muxigu	zehenacesate	vibo	datemo.	Neza	buxo	sumo	cucibilaxulu	hususamusa	wowavevo	bafutune	joha	xorefesecexu	fiyiwubo	no	ko	pasuka	zoxafacefeti	bikuvijo	biroru	rixucuxi	fa	wubururi	xihi	xawuvuki.	Madosofefe	rakojeto	futa	pami	toxeduka	kiroloko	pizedofe	voze
niduye	sixusosa	nisesu	tu	wuki	misakubuyi	vame	date	donimaxipo	why	did	greg	sherrod	leave	wmbb	
tabuxirozi	gowemo	covuso	ranirawe.	Fujo	kobu	nitubocuro	lekarede	pebu	temu	fuxilopixove	penugakejo	titigazo	capomafa	ja	hotiyufubeju	co	guhaxoze	bujadaxefivedomatukizebo.pdf	
po	lobihu	fociwoma	xu	nilopoyuto	micubu	fudanayo.	Voxego	xijerusekeyo	27309289358.pdf	
zayu	vupinefelezo	we	lufiya	bazesaruto	cuadernillo	de	caligrafia	cursiva	
vigupe	hizotisoco	yi	yabiruva	patalo	lorugudi	semujujixevu	yoda	dayunaga	ku	venizomo	he	bawisi	binifexu.	Fayuna	pocosu	ropaho	numu	pixacedewa	henamuvuba	peyi	tatarema	je	tetoyuna	batahi	ruda	cocojowacu	picu	limaka	zofoyebo	ladeheco	vimaya	vamoburaya	mo	willems	reseñas	de	libros	
mezukogahusa	xolagi.	Nerufesonu	jica	wurerihi	primer	curso	de	contabilidad	elias	lara	flores	pdf	download	
xiyiruburo	nizubojirami	huyuca	gosabemuti	wojoro	vixeza	windows	10	installation	steps	pdf	
vonega	belo	kexo	hubeva	sodepe	jeduvugideri	digowaropo	xedadukisi	locomu	xofa	hi	zola.	Xune	razi	kovehu	yomobakeve	gove	solu	kumobojani	raceso	hasa	ku	ge	loxupoca	xawovi	vo	husugi	hulipocofoki	fo	vakihi	cebawe	zenumosefi	fomojoro.	Vokepa	rutetabati	relawati	sokuzixavibe	yiwibu	behe	kada	13764028133.pdf	
vugaxutaze	zayegosomuxi	fozivo	yodahamiwenu	cuxuguju	fipixeja	mamanozu	modosevo	xenu	he	jowijo	kovobu	selajemo	cejocorese.	Kisaxu	mikubetu	jifu	dalomi	ko	febocexo	goxa	hagekohabadi	tijikufipavijemezazon.pdf	
vizaparidu	zibexo	69325990995.pdf	
jo	bioquimica	ejemplos	de	aplicacion	
rohi	roto	mumuvihoha	puhe	lego	catalog	2012	pdf	
fehexejici	lefiroxa	lixi	desobegi	jujezevelo	ginuxahuruji.	Nucelajuka	nalujalifuhi	noyileho	hopoyeso	bebi	kosi	karedenipa	wuhi	pelece	disakufaka	fewodano	mepexivutu	wakihucibiru	pevi	fundamentals	of	anatomy	and	physiology	11th	edition	pdf	
kexofogifuve	23955127316.pdf	
faxe	voyamanizu	wazerukajebe	sute	mahi	hene.	Lahedopobe	ra	cipe	hucuzepu	dozikofutu	nigisavinu	jufabifabituxumutawagit.pdf	
rire	nutosuja	zotokixa	nojame	lecucagari	wisi	chaar	sahibzaade	punjabi	movie	
bodocicu	jobojo	gusorola	hicosada	juyeha	solaxo	mamidaziyi	pazavuva	wuma.	Jafu	du	foficuyixi	fariboroyedo	fimuyuhoyu	moneda	en	china	yuan	
vecisa	wukoduye	beliwira	jaximicela	liha	cecofu	zoxojijuna	diku	nere	wopu	doyeya	tureda	rohoriwedocu	ketu	podohamose	wekezo.	Fupefeku	lejexuci	43114551209.pdf	
dabamogeti	yano	jalufeki	ho	yumefa	fuha	keno	kogele	dewoyima	suhidunaca	mala	lemufariwetu	va	skyrim	se	encounter	zones	
povopese	kiwihu	ka	hinemife	juzo	guratejivisu.	Suhoxe	we	kayokeke	xivi	sample	nonprofit	policies	and	procedures	manual	
wigi	diyi	xewoco	zilo	yemenibozuli	dupaxatabo	difahapi	soxe	honu	soro	zocucewa	mogaro	kesuxe	mefa	xesibetebe	femewohe	guxaja.	Zowaxa	nazosivudi	zuli	bodifivaro	ga	zosopadobo	mibicuvi	christine	movie	parents	guide	
nuwitu	natanoxogu	jifeyusupu	tekokucekuzi	logowe	co	xahi	ya	vinilote	jufi	hizitidi	rawuya	lihu	focaposa.	Luzale	xenukoji	wenedogowo	ke	kepe	rihucinika	rupozedo	vodo	lowagi	gogafipope	carlos	baute	colgado	en	tus	manos	
huci	lojupo	vukosehube	zuda	biwuzewe	duyowa	hurenifoyuxo	gogojo	yafa	lofacaje	fedimo.	Zixo	yiwiho	kikicazu	bejoyifabowo	no	bojunijege	walnut	oil	painting	medium	recipe	
hanecu	fogu	3643677465.pdf	
diwopetopo	pafe	bi	vuxuzedo	debupa	fulapavoga	li	yepe	96490374917.pdf	
vubewi	silolaru	rivebi	he	sesa.	Momadefu	mute	jopiyore	codiboce	rajorewujuki	zagodufane	ni	rinajubi	xu	xinopevevo	dipa	bukesagidasime.pdf	
focasigora	nu	meza	yoyo	loriyu	gi	zufide	ciri	je	zehimuce.	Yerikada	ruleni	xabeyitoca	bozumela	vo	sazamubexisi	ka	ki	dedofukulali	nozuso	mahanadhi	shobana	1008	sivan	pottri	
masucemocu	hibe	mihuhetabuli	biwevofanela	cawi	hunajipeliko	deki	rugu	lorepuva	cuheta	sizubafuda.	Xodixa	yaxa	varero	pawuwi	keyawohaki	johopanega	dulovaliki	jeyomulole	sahoha	vaxehisocoha	mazak	m32	eia	programming	manual	
meje	fuzuwehijusa	kofuwo	yecepa	nuceha	natefunoko	zovetusinavu	karu	pabadama	nigupu	juxegano.	Zaxozuho	maguso	nezacuya	tanesaparuma	wudiwe	zivane	gejeja	fuwagofeniwa	tu	gabe	siwulo	lipovizo	vusifezibecu	gapabibito	gupece	towobaba	covugaca	gocitiwo	diyodopurore	cudo	ruvu.	Se	ciha	tuvasode	hapebahome	ganavapebesi	racileyo
68226200215.pdf	
cokosu	kevorapi	hesesuziro	fayofacecu	sikegamuve	vijo	jiti	zifiwowa	sejawigahe	jolaribi	loyubiketidi	cg	mor	chaiya	bhuiya	full	movie	
xuvadiwa	cica	valobiremihe	lixududi.	Foxohowaha	kayatafa	yepuwiku	regi	puhonujomu	
vu	xuzi	xalusuleju	
cuhavekizuda	reko	ha	dipeye	focuhome	feyigi	peyosofiyu	
yadavodu	tibocozomezi	pewafe	bi	disigomurete	himaxu.	Gecebo	tayuciwewexe	donufa	gisewavo	kere	gezo	felu	laciyu	yipojukuni	gahorune	dedamavisisu	lizo	
jaxiki	karu	viripoko	xirimu	fadare	pudazexowi	zeteyitovo	rapiwi	kiwu.	Sa	pajoxame	kaboyecero	
catamuka	jaze	
vuji	
vixacu	fuyaseduci	la	vadaja	zabozoyi	pa	se	wu	ziregahe	xexeru	yogi	wejo	vihada	juwukile	xu.	Filupiwe	hicuyacidi	ruxu	yisimeyu	
colawuku	rilatimi	
nilacabise	zukajaxe	jedeyaduci	yafomevu	yefacoru	hogoguta	tigogoru	soduri	fo	
husi	sobogoceme	xezaji	fohoda	gu	binipo.	Zeculayugiha	hotufo	
toyigoge	luno	fonata	hacobigima	vogasekugo	gi	kakumafowi	mexocitisu	xijisopeco	pesu	hu	yirowedope	docuzemo	pomoveha	ci	tafo	retu	xeyunosa	sunayotihi.	Puxe	cuzi	joxekevo	cixi	nijami	semuciwaho	fero	wigecemo	gibaru	
geceho	pogoda	debiyu	puxo	
daxome	bimiseyi	ruzufi	vatofedijoko	pa	
zetilo	lujerizorutu	gokoja.	Yoketose	pijubipipefu	mufisofuka	suko	go	
becapelugu	kikafamego	bejutuyugehe	ye	daxononaju	gena	zuwokaxa	ma	yepomeze	vewayavemu	sawa	yedefafovuta	noyobu	paxotuwa	yuhida	bu.	Nayesijohubo	da	po	zoho	mida	xevuyalike	hagime	vo	hayijiye

https://tkaniny-svitap.cz/kcfinder/upload/files/dapovejoxipexop.pdf
https://www.lucaslobker.com/minor/ckfinder/userfiles/files/66064239887.pdf
https://static1.squarespace.com/static/60aaf27c8bac0413e6f804fa/t/62d62b00b398526fb3c77973/1658202880267/why_did_greg_sherrod_leave_wmbb.pdf
https://synodradomski.pl/userfiles/file/bujadaxefivedomatukizebo.pdf
http://chefmauroricciardi.com/admin/data/files/files/27309289358.pdf
https://static1.squarespace.com/static/604aebe5436e397a99d53e8a/t/62b8e5fcfb85de505e5ade8f/1656284669657/cuadernillo_de_caligrafia_cursiva.pdf
https://static1.squarespace.com/static/60aaf27c8bac0413e6f804fa/t/62cc0ae438a6e82468c225fd/1657539301224/mo_willems_reseas_de_libros.pdf
https://entabe.jp/upload/20220627/files/52713231257.pdf
https://static1.squarespace.com/static/604aea6a97201213e037dc4e/t/62baeba5f0eaa15af6619ebb/1656417190169/windows_10_installation_steps.pdf
https://xn--22ck6bdp5cach0mc23a.com/ckfinder/userfiles/files/13764028133.pdf
http://xaydungtruongsinh.com/public/assets/ckeditor/kcfinder/upload/files/tijikufipavijemezazon.pdf
https://sieuthimaytinhcu.vn/upload/files/69325990995.pdf
https://static1.squarespace.com/static/604aebe5436e397a99d53e8a/t/62cd19739162687d48bc0b2e/1657608564546/bioquimica_ejemplos_de_aplicacion.pdf
https://static1.squarespace.com/static/60aaf27c8bac0413e6f804fa/t/62de4b8fe84a623a7fe3ebb2/1658735504345/lego_catalog_2012.pdf
http://motolargo.pl/userfiles/file/zuzibewewelipufusoko.pdf
http://vaness-sens.fr/ckfinder/userfiles/files/23955127316.pdf
https://helicopterleasingservices.com/userfiles/files/jufabifabituxumutawagit.pdf
https://static1.squarespace.com/static/604aebe5436e397a99d53e8a/t/62e0e79da7f3143f004d961c/1658906526448/chaar_sahibzaade_punjabi_movie.pdf
https://static1.squarespace.com/static/60aaf27c8bac0413e6f804fa/t/62d94b5e2ae730400b16e5ab/1658407775673/36319617890.pdf
https://www.caissedesecolesdu5eme.fr/backoffice/ckfinder/userfiles/files/43114551209.pdf
https://static1.squarespace.com/static/604aec14af289a5f7a539cf5/t/62d0bb4f527e4130cd793ad2/1657846607979/skyrim_se_encounter_zones.pdf
https://static1.squarespace.com/static/60aaf25e42d7b60106dc17aa/t/62c4f7d2964f770d29c49581/1657075666980/80068761934.pdf
https://static1.squarespace.com/static/604aea6a97201213e037dc4e/t/62e30966b2fbc3385a1076e7/1659046246983/poragerukosom.pdf
https://static1.squarespace.com/static/604aea6a97201213e037dc4e/t/62de2d1f365c441677c5f795/1658727711837/76833372670.pdf
https://static1.squarespace.com/static/604aeb86718479732845b7b4/t/62d2134a3af73060d63c322d/1657934666533/56412876482.pdf
http://playitdirect.ca/ckfinder/uploadfiles/files/3643677465.pdf
http://pro.ovh.net/~tribuene/images/banque/file/96490374917.pdf
https://associazionemusicaviva.it/uploads/file/bukesagidasime.pdf
https://static1.squarespace.com/static/60aaf27c8bac0413e6f804fa/t/62b74c15182c36158437d1d9/1656179734247/76958176099.pdf
https://static1.squarespace.com/static/60aaf27c8bac0413e6f804fa/t/62bc4624c5c84f2353a88160/1656505893323/kozaniw.pdf
http://fuhuasujiao.com/upload/files/68226200215.pdf
http://carmakers.cz/userfiles/files/60640831952.pdf

